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Af Robert Hansen, DPIF.
Fotos Thomas Christiansen, Fyns Politiidrætsforening

Politri triathlon – måske en ny tradition i dansk politiidræt? I hvert fald afholdt Dansk 
Politiidrætsforbund, Fyns Politiidrætsforening og Fredericia Politiidrætsforening et ”me-
sterskab” i triathlon i Fredericia den første lørdag i august. Grunden til at det var den 
lørdag politiet afholdt det, var fordi Challenge Denmark afviklede deres Triahtlonstævne 
i Fredericia, og vi fra politiet af, havde fået lov til at deltage med vores eget stævne i 
Challenge stævnet – så at sige.

Fyns Politiidrætsforening med Thomas Christiansen og Lars 

Bering i spidsen, havde sørget for alt det praktiske vedrørende 

politiets deltagelse i løbet. Fredericia Politiidrætsforening stod 

for levering af programmet til stævnet. Politiet havde fået lavet 

en aftale med Challenge Denmark om at alle vores deltagere, 

som deltog fra politiet, ville blive registreret separat, således at 

politifolkene kunne konkurrere indbyrdes, men samtidig være 

med i det officielle program. Allerede ved planlægningen skulle 

det præciseres, at der i den politimæssige del af stævnet, ikke 

var tale om et politimesterskab eller for den sags skyld et prø-

vemesterskab. Triathlonsporten bliver mere og mere dyrket af 

idrætsfolk verden over, og for politiidrætsforeningerne var det 

lige så meget en prøveballon at sende op for at se, hvor stor in-

teressen var blandt politifolkene, samtidig med, at politifolkene 

kunne dyste indbyrdes. 
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                      Triatlon
Challenge 

i Fredericia

LIDT TRIATHLON HISTORIE

Fredericia har en efterhånden lang tra-

dition for at lægge navn og beliggen-

hed til triathlon og Iron Man arrange-

menter. Tilbage i 1991 blev Fredericia 

Triathlon Team stiftet, og i 1995 stod 

foreningen som arrangør af The Da-

nish Championship of Iron Man. Med 

årene dalede interessen for triahtlon, og 

Fredericia blev efterhånden glemt som 

tri by, men i 2011 kom Fredericia dog 

stærkt tilbage og var vært for The Da-

nish Championship shortdistance tri, og 

med Challenge Denmarks engagement i 

Fredericia by, er Fredericia nu tilbage på 

kortet som tri by. 

OM SELVE ARRANGEMENTET

Arrangementet foregik i området om-

kring Gl. Havn i Fredericia. Det er den 

indre del af Fredericia by. Området 

husede tidligere virksomheden Super-

fos/Kemira, som blev revet ned for 10 

år siden, og området er nu i færd med 

at blive omdannet til grønt og rekrea-

tivt området, men senere bebyggelse 

og boliger på stedet. Et kanalprojekt 

er også i gang, således at første del af 

et kanalforløb er færdigt. Denne del af 

kanalen skulle svømmerne også svøm-

me i. 

Gl. Havn området er Fredericia ś første 

havneområde, hvorfra færgen i tider-

nes morgen afsejlede mod Strib på 

Fyn. Siden hen blev den industrihavn 

og fortøjningsplads for lodsbådene og 

marinehjemmeværnets skibe, indtil for 

Claus Falden, fra Fyns PI, er netop er kommet op af vandet.

Og svømmer i kanalen
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nogle år siden, hvor havnen blev frigivet til gæsteanløb af priva-

te skibe og både. Områder huser nu også små restauranter og 

hyggelige spisesteder. 

Svømmerne skulle svømme ud af Gl. Havns udløb. Ude i udlø-

bet (som jo nu egentlig er blevet til et indløb eller en indsejling), 

skulle svømmerne vende, og retur ad udløbet (indløbet). Efter 

svømning kaster atleterne sig op på cyklen. Cykelruten var lagt 

fra havneområdet og igennem Fredericia by og ud langs Strand-

vejen med Lillebælt på den ene side. Videre ud til Erritsø og til 

Kolding Landevej forbi Taulov, hvor Skærbæk var lagt 

ind i distancen, og videre tilbage mod Fredericia. Men 

i stedet for at køre tilbage til Fredericia, fortsatte tu-

ren over Den Gl. Lillebæltsbro og mod Middelfart, hvor 

Hindsgavl Slot passeres. Kort før Middelfart by vendte 

man, og turen gik tilbage ad Den Gl. Lillebæltsbro, og 

ind til Fredericia Havn. Denne tur var på 45 km og her-

efter var det på med løbeskoene.

Løbeturen havde sit udgangspunkt på havneområdet, 

som førte løberne forbi Skanseodden, som er Frederi-

cia ældste havneområde, (men som i dag er et moder-

ne havneområdet ejet af Shell). Videre mod nord ad 

Fredericia voldanlæg forbi Østerstrand. Netop Øster-

strand er måske velkendt for mange af deltagerne, da 

Østerstrand mange gange har lagt vande til tidligere 

Triathlon og Iron Man arrangementer. Løberne fortsat-

te ud til Danmarks Bastion, som er en del af Fredericia 

volds mange bastioner og forsvarsværker. Videre ad 

voldanlægget frem til Prinsens Port og det næsten 4 meter høje 

monument Landsoldaten, og derfra tilbage gennem Fredericia 

bys gader til udgangspunktet ved havnen.

Hele arrangementet var tilrettelagt så belejligt for tilskuerne, at 

uanset hvilken disciplin man ville se og følge, hvis ikke man da 

ikke ville se dem alle, så kunne man placere sig et sted i byen, 

f.eks i Oldenborggade ved Gl. Havn, og her fra opleve svømnin-

gen, cykelløbet og løbet, i det alle disciplinerne var lagt således, 

at de netop dette område blev omdrejningspunktet for hele 

stævnet. 

Det forlyder fra vores udsendte medarbejder Thomas Christi-

ansen, at Lillebælts delfin også deltog i svømningen. Den blev 

set boltre sig blandt svømmerne, hvilket nok har givet lidt ekstra 

kolorit på stævnet. 

Og hvordan gik det så politiet? Der var 15 tilmeldte i politiets 

afdeling, hvoraf vi havde 2 gæster fra forsvaret. Den bedst pla-

ceret blev Trine Poulsen fra PI-København, som blev nr 1 blandt 

politifolkene, men på fornem vis blev nr 2 i det officielle Chal-

lenge løb for kvinderne. 

Deltagere fra Fyns PI hopper i vandet ved start

Starten af 1/4 TRI er gået


